d e lla  riga, per eia. 44.
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2302 marzo 31, Famagosta.

Lanfranco d e  R o V e r e t  a di VoltrJ- hf~ _ 
chiava a Nicolò d e  C a s t e l l a n a di, Chia
vari sarto, di avergli venduto una schiava. chiamata 
Augusta, al prezzo di 30 bisanti bianchi, per i qua
li rilascia quietanza,

in nomine Domini, amen. E g o  Lanfrancus de Rovere- 
t. vn1 turo confiteor tibi Nicolao de Castellana 
de ClavarCK sartori, me tibi vendidisse sclavam unam 
olivegnam, etatis annorum duodecim vel circa, nomi 
? a ™ u s i a m ,  de proienie Greca de Xamo- quam dico 
pmiC!ce a auodam milite domini comittis de latta, ae 
qua fuit medianus quidam presbiter domme _ c°^esse^ 
Quam quidem tibi vendo cum omni iure serY ^ ^ ^ s 
habeo in ea et michi competenti et competituro, finì 
to precio’ bisanciorum alborum trigmta, de ^ibus 
te ex nunc voco me bene quietum et solutum, abrenun 
M a n s  et cetera2 . Et, si plus valet diete precio, i_l. 
lud plus et cetera3, abrenuncians legi deC®?^°ti- 
dupli ultra dimidiam iusti precii. Quam promitto ti 
bi legittime deffendere et expedire, m  iudicio
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extra, a quacumque persona4 regni Cipri et regni Er- 
menie et ab aliqua persona alia non tenear tibi eam 
deffendere. Alioquin et cetera, et proinde et cete- 
ra. Et, si forte dieta sciava violenter levata fuis- 
set tibi in Cipro vel Ermenia, tenear et debeam ego 
dictus Lanfrancus de presenti restituere tibi dic- 
tos bisancios triginta. Ad dictam stacionem, die ul
tima marcii, circa completorium. Testes vocati et ro 
gati Petrus Rovetus de Vulturo et lohanes de Vulturo 
et Iohaninus Balbus de extra Portam Sancti Andree de 
Ianua.

[F. F.]

1 Segue, ripetuto: etatls duodeelm vel3circa Segue spazio bianco fino 
al temine della riga per cm. 16,5' Segue spazio bianco fino al termine 
della riga per eia. 9, 4Segue, depennato: collegio
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1301 aprile 4* Famagosta.

B i c e t u s R i c i u s e Pietro R o v e_ 
t u e  di Voltriy genovesi* cittadini di Maiorca* di_ 
chiarano ad Antonio G a m b o n u s  di avere da 
lui ricevuto una somma in bisanti bianchi di' Cipro* 
per la quale daranno* a titolo di. cambio* 160 lire 
genovesi* a Genova* entro 1 mese e mezzo dall'arrivo 
della nave "Sant’Antonio”,

[CLXXXXVIIII a] In nomine Domini, amen. Nos Rice- 1 
tus Ricius et Petrus Rovetus de Vulturo, Ianuenses, 
cives Maionice, quisque nostrum in solidum confite- 
mur tibi Anthonio Gambono nos habuisse et recepisse 
a te tot de tuis bisanciis albis, bonis et iusti p'on 
deris de Cipro, abrenunciantes excepcioni non habito 
rum et non receptorum dictorum bisanciorum et confes; 
sionis non facte et omni iuri. Unde et prò quibus, 
nomine cambii, quisque nostrum in solidum promitti- 
mus et convenimus tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per no
strum certum nuncium, libras centum sexaginta ianui- 
norum, et hoc in Ianua, infra mensem unum et dimi- 
dium tunc proximum venturum postquam navis nostra et
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sociorum vocata "Sanctus Anthonius", que nunc est 
in portu Famagoste, Ianuam aplicuerit, sive nos, si- 
ve aliquis nostrum aplicuerit, sana vero eunte clicta 
nave cum maiore parte rerum ipsius. Alioquin penam 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive facta- 
rum, quisque nostrum in solidum tibi stipulanti dare 
et solvere promittimus, ratis manentibus omnibus et 
singulis supradictis; pro quibus actendendis et ob- 
servandis universa nostra bona, et cuiuslibet no
strum in solidum, tibi pignori obligamus,abrenuncian 
tes in predictis privillegio fori, ita quod possis 
nos et nostra convenire sub quolibet magistratu. Ac
tum Famagoste1, ante domum notarii infrascripti, die 
quarta aprilis, circa vesperas. Testes vocati etro- 
gati Manuel de Sancto Thoma et Franciscus Vetrarius, 
censsarius? lanuensis.

[F. F '-1

’ Segue, depennato: luxta staclonem Berthoail Latini, spedarli
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1301 aprile 43 Famagosta.

Guglielmo L o n g u s rilascia quietanza a Lu
chino d e  T r a n i per 1500 bisanti bianchi.

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus Longus 
confiteor tibi Luchino de Trani me habuisse et rece
pisse a te bisancios albos mille quingentos, quos da 
re et solvere tenebaris michi secundum quod constat 
per instrumentum publicum scriptum manu Gabrielis de 
Predono, notarii, MoCCCoIo, die XXVII marcii, abre- 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et confessionis non facte et o£ 
ni iuri. Quare promitto et convenio tibi quod m  per 
petuum, in iudicio vel extra, occasione diete peeeu- 
nie quantitatis, seu partis eius,.nullam contra te 
faciam peticionem seu requisiilonem, seu actio vel 
questio movebitur. Alioquin et cetera, et promde et 
cetera» volens et iubens dictum instrumentum dicti
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debiti esse cassum et irritum et nullius momenti et 
valoris, tradens tibi dictum instrumentum incisum. 
Actum ad dictam stacionem Berthozii Latini, specia- 
rii, die quarta aprilis, inter terciam et nonam. Te
stes vocati et rogati Bartholomeus de Rovereta et 
Philipus de Ossio de Millano.

Cassata quia scripta est retro.]
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1201 aprite 7S Famagosta.

Guglielmo L o n g u s 3 genovese3 nomina procura 
tori Simonino L o n g u s. e Francesco d e  P. o r 
t i c u per la riscossione di tutti i propri credi
ti.

[CLXXXXVIIII b] In nomine Domini, amen. Ego Guil- 
lelmus Longus, Ianuensis, facio, constituo et ordino 
meos certos nuncios et procuratores Symoninum Longum 
et Franciscum de Porticu, absentes tamquam presen
tes, ipsos et quemlibet eorum in solidum, ita quod 
non sit melior conditio occupantis et quod unus irice 
perit alter finire possit, ad petendum, exigendum et 
recipiendum, pro me et meo.nomine, omne id et totum 
quod habere seu recipere debeo, vel in futurum debeV 
bo, a quacumque persona, in iudicio vel extra,ex qua 
cumque causa, ad vocandum se.quietos et solutos de 
eo quod receperint, transsigendum et paciscendum, iu 
ra cedendum1, instrumenta quitacionis faciendum et 
ad unum procuratorem, vel plures, constituendum et 
ad me et mea obligandum cum omni solempnitate iuris 
et demum ad omnia et singula faciendum, in predic
tis et circa predicta, que fuerint neccessaria fa
ciendum et.que egomet facere possem, si presens es
serti, dans et.concedens dictis procuratoribus meis, 
et cuilibet eorum in solidum, liberum mandatum et ge 
neralem administracionem, in predictis et quolibet” 
predictorum, omnia faciendi ut supra, promittens no
tarlo infrascripto, stipulanti et recipienti «nomine 
et vice cuius vel quorum interest vel intererit>, ha 
bere et tenere ratum et firmum quicquid et quantum

199 b
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per dictos procuratores meos, et quemlibet eorum in 
solidum, et substitutos, vel substitutum, et cetera2. 
Actum Famagoste, ad bandura iuxta. stacionem Bertho 
zii Latini, speciarii, die3 VII aprilis, inter pri- 
mam et terciam. Testes vocati et rogati Iohanes de 
Carlo et Iacobinus de Tolino, omnes Ianuenses.

[F.

Segue, depennato: ina 2 Segue spazio bianco fin o  al termine della  riga  

Der cm. 16. 3Segue, depennato: xxi
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1301 aprile 7, Famagosta.

Antonio X. a b a e Giacomo d e .  R o c h a di 
Veltri,. genovesi, dichiarano a Guglielmo L o n g u s 
di avere da lui ricevuto una somma in bisanti bian
chi, per la quale daranno, a titolo di cambio, . 180 
.iperperi d'oro, al titolo di Costantinopoli, entro 
15 giorni dall’arrivo a Costantinopoli della tavida 
di Francesco d e  P o r t i c u, e dei soci.

In nomine Domini, amen. Nos Anthonius Xaba et la- 
cobus de Rocha de Vulturo, Ianuenses» quisque no
strum in solidum confitemur tibi Guillelmo Longo nos 
habuisse et.recepisse a te tot de tuis bisanciis al- 
bis, bonis et iusti ponderis, abrenunciantes’ excep- 
cioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri. Unde” 
et prò quibus, nomine cambii, quisque nostrum in so
lidum promittimus et convenimus tibi dare et solvere, 
tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi face- 
re per nostrum certum nuncium, iperperos auri centum 
octuaginta, ad saium Constantinopolis, iusti ponde- 
ris, et hoc infra dies quindecim tunc proximos veritu 
ros postquam tarida Francisci de Porticu et sociorum 
in Constantinopolim aplicuerit, sive zucharum infra 
tibi assignatum in pignore ibi in Constantinopolim 
aplicuerit. Alioquin penam dupli diete quantitatis, 
cum refectione ICC a] omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum, quisque nostrum in

200 a
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solidum tibi stipulanti dare et solvere promittimus, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quibus actendendis et observandis universa nostra bo 
na, et cuiuslibet nostrum in solidum, habita et ha- 
benda tibi pignori obligamus. Et ex nunc, pro securjl 
tate et firmitate tua, obligamus et assignamus tibi 
pignori capscias quinque zucari onustas in dieta ta
rila ; et, si forte defficeret tibi aliquid usque con 
currentem predictam quantitatem peccunie, quod dic
tum zucarum tantum non valeret quantum ascendit die
ta peccunie quantitas, quisque nostrum in solidum 
promittimus tibi id totum quod defficeret integrali- 
ter ressarcire in peccunia numerata» abrenunciantes 
in predictis privillegio fori et cetera2. Actum Fama 
goste, ad dictam stacionem, die Vila aprilis, circa 
vesperas. Testes vocati et rogati Manuel de Sancto 
Thoma et Sestinus Codinus, Ianuensis. Eunte vero die 
to zucaro ad risicum et’ fortunam tuam.

[F. - [F.

’ abrenunciantes.' parzialmente corretto da altra scrittura. Segue spazio 

bianco fino al tem ine della riga per cm. 8 ,5 .
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1301 aprile ?3 Famagosta.

Giacomo d e  T o l i n o di Ancona dichiava a 
l a n e  D a t u s di Ancona di avere da lui rice
vuto a.mutuo 19 bisanti bianchi di Cipro3 che resti
tuirà entro la festa di Ognissanti.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Tolino de 
Ancona confiteor tibi Iani Dato de Ancona me habuis- 
se et recepisse a te mutuo» gratis et amore bisan- 
cios albos decem et novem bonos et iusti ponderis de 
Cipro, abrenuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Quos igitur bisancios decem et 
novem promitto et convenio tibi dare et solvere, ti
bi sive tuo certo nuncio, per me vel meurr nuncium, 
usque festum Omnium Sanctorum proximum venturum, sub
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pena et cetera', abrenuncians privillegio fori, ita 
quod possis me et mea convenire sub quolibet magi
strati Actum et cetera, die VXIa aprilis, circa com 
pletorium, ad dictam stacionera. Testes vocati et ro 
gati Cliachus de Ancona et Iohanes de Talia, Ianuen- 
sis.

’Segue spazio bianco fino  al termine della  riga  per cm. 6.

3 3 8

1 3 0 1  a p r i l e  8 3 F a m a g o s t a .

G i o v a n n i  R  e  x  d i  V o l t r i  n o m i n a  p r o c u r a t o r e  N i 

c o l ò  d e  C a m e z a n a  p e r  l a  r i s c o s s i o n e  d i  

t u t t i  i  p r o p r i  c r e d i t i .

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Rex de Vultu- 
ro facio, constituo et ordino meum certum nuncium et 
procuratorem Nicolaum de Camezana, absentem, tamquam 
presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum ori
ne id et totum quod habere seu recipere debeo, vel 
in futurum debebo, a quacumque persona, in iudicio 
et extra, ex quacumque causa, ad quitandum, transsi- 
gendum et paciscendum, iura cedendum, ad unum procu
ratorem, vel plures, constituendum et demom ad omnia 
et cetera1, dans et cetera2, promittens et cetera3. 
Actum ad dictam stacionem, die Villa aprilis, inter 
vesperas et completorium. Testes vocati et rogati 
Lanfrancus de Rove<re>ta et Petrus Rovetus de Vultu
re .

1Segue spazio bianco fino  al termine della  r iga  p er  cm. 2 ,5 . 2Segae spa

zio bianco fino  al termine della  riga  pe r  cm. 1 5 ,5 . 3*Segue spazio bianco 

fino  al te m in e  d e lla  r iga  per cm. 15.
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3 3 9

Giovanni d e  C a s t e l l o  rilascia. quie
tanza a Guglielmo d e  B e n e d i c t o  e ad A r 
d i z o n u s G a l l u s di Messina per 200 bi- 
santi bianchi, quali liquidazione di un mutuo,

Per  l ' a t t o  c itato  si veda 11 doc. 1 75 .  11 n o ta lo ,  In f l u e n z a t o  d a l la  

data  d e l l a  q u ie ta nza ,  h a  commesso un errore  m a t e r i a l «  n e l l 1 in d i c a r e  l a  

data  d e l l 'a t t o  richiam ato :  e s sa  e 1301  gennaio 9 .

ICC b] In nomine Domini, amen. Ego lohanes de Ca- 200 b 
stello confiteor vobis Guillelmo de Benedicto et Ar- 
dizono Gallo de Messana me Tiabuisse et recepisse a vo 
bis illos bisancios ducentos albos,quos*habuistis et 
recepistis a me mutuo, gratis et amore et de quibus 
est instrumentum publicum scriptum manu notarii in
fra script i,pr e senti millesimo,die XI aprilis,abrenun 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum et confessionis non facte et omni 
iuri iQuare promitto vobis quod in perpetuum,in ludi- 
ciò vel extra,occasione dictorum bisanciorum ducento 
rum,seu'partis eorum,contra vos, seu alterum vestrum, 
vel heredes vestros seu alterius <vestrum>,nullam fa 
ciam peticionem seu requisiiionem, seu actio vel que 
stio movebitur. Alioquin et cetera,et proinde et ce 
tera2, tradens tibi dictum instrumentum dicti debiti 
incisum. Actum ad dictam <s>tacionem, die Xla apri- 
lis, inter primam et terciam. Testes vocati et roga
ti Petrus, faber, de Messana et Iacobus, qui moratur 
iuxta palacium domini regis in Messana.

’ S e g u e ,  depennato: h a b u lss e  2 Segue spazio bianco fino al termine della 

riga per cm. 16.

1301 aprile 11* Famagosta.

340

1301 aprile 113 Famagosta.

. Giovannino T r a b u c u s  dichiara a Bernardo 
d e  Q u i i  i a n o di avergli venduto una schia
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va e uno schiavos al prezzo complessivo di 18.1 bisan 
ti bianchi^ per i quali rilascia quietanza. ~

In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus Trabucus 
confiteor tibi Bernardo de Quiliano me tibi vendidi.s 
se sclavam unam et sclavum unum, Turchos, etatis an~ 
norum dictam sclavam viginti quatuor et dictum.scla^ 
vum triginta vel circa, albos, cum omni iure servitù 
tis quod habeo in eis et michi competenti et compet^ 
turo, finito precio bisanciorum alborum centum oct'ua 
ginta unius1, de quibus a te me bene quietum et so'lu 
tum voco, abrenuncians et cetera. Et, si plus valent 
dicto precio, illud plus tibi.dono.et remitto mera 
et pura inrevocabili donacione inter vivos, sciens 
veram extimacionem ipsorum, abrenuncians legi decep- 
cionis dupli ultra dimidiam iusti precii, quos pro- 
mitto tibi legittime deffendere, in iudicio et ex
tra, quantum in Cipro et non in alio loco tenear de 
deffensione. Alioquin penam dupli de quanto et quo- 
ciens nunc valent dicti sciavi, seu pro tempore va- 
luerint, tibi stipulanti dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis; 
pro quibus actendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda.tibi pignori obligo. Actum Fa 
magoste, iuxta stacionem, die XI aprilis, circa ve- 
speras. Testes vocati et rogati Petrus cridator, ma- 
gister Petrus Guascus, balistarius.

1 «Segue, ripetuto: alborum

341

1301 aprile Famagosta.

Tomaso C o f f i n u s  di Acri rilascia quiet'an 
za a B o n i n u s G r a s s u s di Acri per2S0"0 
bisanti bianchi di Cipro9 quali liquidazione di un 
mutuo »

[CCI aJ In nomine Domini, amen. Ego Thomas Goffi-- 
nus de Accon confiteor tibi Bonino Grasso de Accon 
me habuisse et recepisse a te illos bisancìos albos, 
bonos et iusti ponderis de Cipro duo millia quingen-
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tos, quos habuisse et recepisse fuisti confessus a 
me mutuo, gratis et amore, ut plenius continetur in 
instrumento publico scripto manu Petri Stornelli, no 
tarii, MCCCI, die XXVIIII mensis marcii, abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum, 
in iudicio vel extra, occasione dictorum bisancio~ 
rum, seu partis eorum, contra te,.seu bona.vel here- 
des tuos, nullam1 faciam peticionem seu requisitio- 
nem, seu actio vel questio movebitur per me, vel he 
redes meos, seu per aliquem habentem causam a m e . A- 
lioquin penam dupli diete quantitatis, cum refectio- 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum, tibi stipulanti dare et solvere pro
mitto, ratis manentibus nichilominus omnibus et sin
gulis supradictis; pro quibus actendendis et obser- 
vandis universa mea bona habita et habenda tibi pi
gnori obligo, volens et iubens dictum instrumentum 
dicti debiti esse cassum et irritum et nullius momen 
ti et valoris, tradens tibi dictum instrumentum dic
ti debiti incisum, ita quod non possit uti de eo am- 
plius in aliquo2. Actum Famagoste, iuxta stacionem 
Berthozii Latini, speciarii, die VlIIIa aprilis, cir 
ca vesperas. Testes vocati et rogati Iacpbùs de Paxe 
de Constantinopoli, Guillelmus de Cantono de Messana 
et Petrus, faber, de Messana, habitator Famagoste.

F.] [F.

'nullam: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, ripetuto: uti

342

1301 aprile 15* Famagosta.

Giustino* figlio di D a t a r  i . n u s *  scriba 
della galea di B . a l i a n u s  d e .  G u i s u l~- 
f.o* rilascia quietanza a Ciriaco d & . A n c o n . a  
per 9 bisanti bianchi di Cipro* dovuti per la fide
iussione prestata a T e r i P i s a n u s* fuggi_ 
to dalla galea.
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In nomine Domini, amen. Ego Iustinus, filius Data 
rini, scriba galee domini Baliani de Guisulfo, con'fjL 
teor tibi Cliacho de Ancona me habuisse et recepisse 
a te bisancios novem albos, bonos et iusti ponderis 
de Cipro, qui sunt ex quadam fideiussione quam fe'cji 
sti prò Teri Pisano, fugitivo ex galea predicta, a- 
brenuncians et cetera 1. Ouare, secundum solucionem 
michi factam, tibi do, cedo et mando omnia iura, ra~ 
ciones et actiones que et quas habeo et- michi compe- 
tunt, seu competere possunt, vel unquam compecierunt, 
contra dictum Teri, quantum prò bisanciis tresdecim 
albis ad racionem2 de duobus tria de fugitivis, ita 
et cetera3,constituens inde te procuratorem et def- 
fensorem ut in rem tuam propriam4 . Quam vero cessio- 
nem et omnia et singula tibi supradicta promitto ti- 
bi et cetera4, sub pena dupli diete quantitatis et o 
bligaciorie bonorum meorum presencium et futurorum.Ac 
tum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die XV apri- 
lis, circa nonam. Testes vocati et rogati Polinus Ca 
lamellus de Sagona et Georginus5 de Guisulfo.

F.I LF.
'Segue spazio bianco fino  al tem in e  della  r iga  per cm. 6 ,5 . 2 raclonem.' 
porta  due segni di abbreviazione, di cui uno, superfluo, è depennato. 3Segue 
spazio bianco fino  al termine d e lla  r iga  per cm. 17 . Segue spazio bian

co fino  al te m in e  d e lla  r iga  per cm. 5. 5Georginus: corretto da Georgl-
us

3 4 3

1301 aprile 153 Famagosta.

Andrea F o r t -i.8s cittadino e mercante fioren_ 
tino della società dei Mozzi di Firenzes a nome pro
prio e della 8odetà3 rilascia quietanza a.P g r x> o 
c i u 8 G r a s s u s3 che agisce a nome proprio 
e di B a t t i z i n u s  B a t t i z o n  e di 
T i n g u 8 B e r t i  F a r o l f i3 cittadini .e 
mercanti fiorentini della società dei Bardi di Fir'en 
zes per 70000 bisanti bianchi3 quali liquidazione d't 
un impegno di 20000 bisanti .saracinali d'oro.

ECCI b] In nomine Domini, amen. Ego Andreas For- 201 b
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tis, civis et mercator Florentinus, de societate Mo- 
zorum de Florencia, nomine meo proprio in solidum et 
nomine diete societatis, pro qua promitto de rato ha 
bendo, confiteor tibi1 Perrocio Grasso, stipulanti 
et recipienti hanc confessionem et stipulacionem no
mine tuo, Battizini Battizon, Tingi Berti Farolfi,ci 
vium et mercatorum Florentinorum, de societate Bardo 
rum de Florencia, me, dictis nominibus, habuisse et 
recepisse a te, dictis nominibus, te dante et solven 
te de propria peccunia diete societatis, bisancios 
albos, bonos et iusti ponderis septuaginta millia, 
qui sunt pro integra et vera racione, solucione et 
satisfacione2 illorum bisanciorum sarracinalium vi
giliti milium, quos michi, dictis nominibus, dare et 
solvere tenebaris, secundum quod constat per instru
mentum publicum scriptum manu Toti Raynucii de Casó
le Vulterane, notarii, MoCCCoIo, secundum curssum Pi 
sanorum3, inditione XlIIIa, die Xla mensis novembris, 
computatis eciam in dictis bisanciis septuaginta mi- 
libus albis bisanciis 'sarracinalibus auri quinqué mi_ 
libus, quos habui et recepì in Nimoccio a4 te Perro
cio, nomine diete societatis, et de quibus dicimus 
esse publicum instrumentum scriptum manu dicti nota
rii, dicto millesimo et die factum, abrenuncians ex- 
cepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum septuaginta milium pro integra solucione 
dictorum bisanciorum sarracinalium viginti mìlium et 
dictorum bisanciorum sarracinalium quinqué milium 
non5 computatorum in dictis septuaginta milibus, do
li in factum, conditioni sine causa et8 confessionis 
non facte et omni iuri. Quare, dictis nominibus, pro 
mitto et convenio tibi, dictis nominibus, quod. in 
perpetuum, in iudicio vel extra, occasione diete pec 
cunie quantitatis, seu partis eius, seu in aliquo ex 
predictis, nullam contra te, seu bona tua, vel here
des tuos, seu contra dictas Batizinum Batizon seu 
Tingum Berti Farolfi, seu heredes vel bona eorum,seu 
alicuius eorum, seu contra aliquem diete societatis, 
seu bona vel heredes ipsius7, seu contra aliquem ha- 
bentem causam a dieta societate, faciam peticionem 
seu requisiiionem, seu actio vel questio movebitur 
per me, vel heredes meos, seu per aliquem diete so
cietatis Mozorum, seu heredes ipsius, seu per ali
quem habentem causam a me, sive a dieta societàte. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret con 
tra factum.dictis nominibus tibi, dictis nominibus
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stipulanti, dare et solvere promitto, ratis nichilo- 
minus manentibus omnibus et singulis supradictis;pro 
quibus omnibus actendendis et observandis universa 
raea bona et diete societatis habita et habenda, dic- 
tis nominibus, tibi, dictis nominibus, pignori obli- 
go, abrenuncians in predictis privillegio fori, ita 
quod possis, et quisque de tua societate convenire 
possit8, me et mea et bona diete societatis sub quo- 
libet magistratu, volens et iubens dictum instrumen
tum dicti debiti esse cassum et irritum et nullius 
momenti et valoris, traddens tibi eciam dictum in
strumentum dicti debiti incisum, taliter quod de eo 
amplius [C'CII a] uti <non> possit in aliquo. Et nos 
predicti confitemur et protestati sumus quod, licet 
in dicto instrumento dicti debiti contineatur quod 
solucio dictorum bisanciorum sarracinaliura viginti 
milium deberet fieri ad turonenses, veritas est quod 
in ipso instrumento dicti debiti erratum fuit, quia 
dici debebat in eo quod solucio debebat fieri ad ra- 
cionem bisanciorum alborum, videlicet pro quolibet 
dicto bisancio sarracinali bisancios tres et dimi- 
dium^albos dare et solvere9 debebam ego dictus Peru- 
cius , sicut facta fuit solutio ut supra et ut supra 
confessum et adfirmatum est per predictos. Actum Fa- 
magoste, iuxta stacionem Berthozii Latini, specia- 
rii, die quindecima aprilis, circa vesperas. Testes 
vocati et rogati Rollandus de Rivalta, Georgius Ve- 
trerius, censsarius, Ianuensis, et Petrus de Perssio, 
Ianuensis.

F-l F.) [F.

Segue, depennato: Perr o zl  2 s a tis fa c lo ne . ‘ porta  un segno di abbreviazio  

ne superfluo e depennato. 3 secundum curssum Plsanorum.’ aggiunto in sopra  

lin ea . 4 Segue, depennato: d 5 non.’ la o è corretta  da u QSegue, depeij 

nato: conss 7 »Segue, depennato: faci a et  quia.que de tua s o c ie t a t e  con

ve n ir e  p o s s i t :  aggiunto dopo sette parole con segno di richiamo; pòs 's it .è  

aggiunto in sopralinea. 9 et solvere :  aggiunto in sopralinea. ,0ego dic

tus PeruGius ;  aggiunto in  sopralinea.

344

Si veda il doo. 349.
In nomine Domini, amen. Ego Guirardus de Sane
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to Andrea, lanuensis, habitator Famagoste, in mea bo 
na memoria ac eciam bono sensu et intelectu existens, 
licet eger corporis1, timens divinum iudicium cuius 
nescitur hora, volens de me et meis facere disposi- 
cionem, ne inter aliquas personas contentio oria- 
tur2, per nuncupacionem rerum mearum talem facio di- 
sposicionem. Primo, si me mori contigerit, lego cor- 
pus meum sepelliri apud cimiterium Sancti Michaelis 
de Famagosta, unde lego pro sepultura mea3 et exe- 
quiis funeris mei

’licet eger corporis.’ aggiunto a lla  riga  successiva con segno di richiamo. 
2<Segue, depennato: de me et 3mea: aggiunto in sopralinea.

345

<1301 aprilo * Famagosta.

P e r r e t i n u s  C a r b o n e r i a  s* ta
verniere* genovese* abitante di Famagosta, e la mo
glie d. a m a A l o t a dichiarano ' a  N o l a- 
s c u s d e  N i g r os genovese* di avere, da lui 
acquistato una quantità di merce* per la. quale paghe_ 
ranno 92 bisunti bianchi* in parte a rates ma intera^ 
mente entro la fine di ottobre.

* In nomine Domini, amen. Nos1 Perretinus Carbone 
rius, tabernarius, lanuensis, habitator Famagoste,et 
dama Alota, iugales, quisque nostrum in solidunis, con 
fitemur tibi Nolasco de Nigro, Ianuensi, nos habuis
se, emisse et recepisse a te tot de tuis rebus, abre 
nunciantes excepcioni non habitarum, non emptarum et 
non receptarum rerum et confessionis non facte et om 
ni iuri. Pro quarum igitur precio promittimus et con 
venimus, quisque nostrum in solidum, dare et solve
re, tibi sive tuo certo nuncio, seu dàri aut solvi 
facere per nostrum certum nuncìum* bisancios albos, 
bonos et iusti ponderis nonaginta duos, hinc usque 
per totum mensem octubris proximum venturum, solven- 
do tibi ex dicto debito bisancios duodecim ut infra, 
videiicet prò quolibet mense proximo2 venturo, nun 
computando mensem aprilis nunc presentem, bisancios 
duos albos. Alioquin penara dupli diete quantitàtis,
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cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum, quisque nostrum in soli” 
dum tibi stipulanti dare et solvere promittimus, ra- 
tis manentibus omnibus et singulis supradictis; pro 
quibus actendendis et observandis universa bona no
stra , et cuiuslibet nostrum in solidum, coperta et 
discorperta3, ubique existentia, habita et habenda, 
tibi pignori obligamus et domos nostras et possessio 
nes assignamus et damus tibi pignori pro securitate 
tua, quod ipsas liceat tibi vendere et alienare, si 
tibi non satisfeceriwus de dicto debito4 ut supra ad 
dictum terminum, abrenunciantes in predictis iuri so 
lidi et cetera. Et ego dieta Mota, in presencia,con 
sensu et volúntate dicti viri mei, abrenuncio iuri T 
pothecarum, senatui consulto3 Velleiano, legi lulie, 
fondo dotalicio et omni iuri et capitulorum auxilio, 
confitens dictam peccuniam esse verssam in utilità- 
tem meam, faciens et cetera. Testes vocati et rogati 
Iohanes de Tripoli, baconerius, Bonaventura, filius 
Maynardi, et Guillelmus de Dulceaqua. Actum Famago-- 
ste, in domum6predictorum coniugum.

’Nos: aggiunto in sopralinea su ego ¿ .che non risu lta  depennato. 2proxlmo: 
aggiunto in sopralinea. 3dìscorperta: così nel ms. 4debito: aggiunto in  

sopralinea. 5¡Segue, depennato; vln 6domum: così nel ms..

345 a

<1301> luglio 10y <Famagosta> .

N o l a s c u s .  rilascia quietanza ai debitori 
per la liquidazione del debito di cui al doc. 345.

Die X iulii. Dictus Nolascus confitetur predictis 
debitoribus suis se integre fore satisfactum de die-“ 
ta pecunia, renuncians et cetera. Testes Martinus ma 
gister axie, Tholomeus Rauletus.
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346

Pietro del fu Pietro V i d a l i s di Messina* 
genovese * si costituisce garante per Guglielmo d e 
B e n e d i a t o  di Messina - procuratore di Rosa* 
vedova di Zaccaria R o b e r t i  di Messina* erede 
per la metà del patrimonio ,del marito* di Anna* mo
glie di Matteo R u s s u s scrittore* e di D u l- 
c i s, moglie di Nicola C a p e  l e r i u s3 
sorelle del defunto ed eredi per un sesto ciascuna - 
e per A r d i z o n u s  G a l l u s * cittadino di 
Messina - procuratore della propria moglie F l o s3 
terza sorella ed erede dell’ultimo sesto ~verso Gio_ 
vanni d e  C a s t e l l o * esecutore testamenta
rio del defunto, per il pagamento di 1385 e. 1/2 bi- 
santi bianchi e 9 carati* provenienti dai beni di 
Zaccaria.

[CCII b] In nomine Domini, amen» Ego Petrus quon
dam Petri Vidalis de Messana, Ianuensis, volens prin 
cipaliter intercedere et me et mea solempniter obli- 
gare ad. infrascripta prò Guillelmo de Benedicto de 
Messana, procuratore Rose, uxoris et heredis prò me
die tate quondam Zacharie Roberti de Messana quondam 
viri sui, et procuratore Anne, uxoris Mathei Russi 
scriptoris, et Dulcis, uxoris Nicolai Capelerii, so
ro rum et heredum prò duabus partibus alterius medie- 
tatis predicti quondam Zacharie, .et prò1 Ardizono 
Gallo, cive2 Messane, procuratore et marito Floris, 
<sororis> et heredis prò tercia supradicte medieta- 
tis predicti quondam Zacharie, versus te Iohanem de 
Castello, fidecommissarium relictum a dicto quondam 
Zacharia per eiusdem dicti quondam Zacharie testairien 
tum, sive ultimam voluntatem, cum aliter non dedis- 
ses neque solvisses predictis procuratoribus dicto- 
rum heredum bisancios albos mille trescentos octua- 
ginta quinque et dimidium et haratos novem, qui tibi 
obvenerunt solvendi ex parte contingenti tibi ex die 
ta fidecommissaria3, nisi intercederei« prò eis et me 
et mea solempniter obligarem ad infrascripta. Ouare, 
volens observare promissa, promitto et convenio tibi 
dare et restituere, tibi sive tuo certo nuncio, in 
peccunia numerata, presencialiter, omne dampnum et 
interesse quod propterea passus esses, tam occasione

1301 aprile 10* Famagosta .

202 b
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diete solucionis facte dictis procuratoribus dicto- 
rùm heredum quam occasione diete fidecommissarie, et 
te et tua et heredes tuos conservare indempnes, sive 
indempnia, tam ab heredibus dicti quondam Zacharie, 
quam a quacumque alia persona de omnibus et singulis 
supradictis4. Oue omnia et singula supradicta promit 
to tibi actendere, compiere et observare et contra 
in aliquo de predictis non venire. Alioquin penam du 
pii de quanto et quociens foret contra factum tibT 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis nichilomi 
nus5 manentibus omnibus et singulis supradictis; pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda tibi pignori obligo, abrenuncians 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu, et iuri de 
principali et omni iuri. Et me constituo principalem 
debitorem et observatorem de predictis, sub obliga- 
cione dictorum bonorum meorum presencium et futuro- 
rum, salvo tamen et reservato michi dic^o Petro quod 
de illis unciis viginti auri,legatis per dictum quon 
dam Zachariam, videlicet notario Berardo uncias de 
cem et heredibus Iohannudi uncias decem, in aliquo 
non tenear tibi. Actum Famagoste, ad stacionem pre- 
dictam Berthozii, die Xa aprilis, circa terciam. Te
stes vocati et rogati Thomas Morus de Veneciis, Gui- 
zardus de Ferraria et Guionus Marmora.

F.] [F.

’prò.’ aggiunto in sopralinea. 2Ardlzono Gallo, cive: corretto da Ardlzo^ 

nus Gallus» civls: per la verità, nelle ultime due parole la correzione è 

stata fatta malamente e si legge: Galluo, civle 3 tibi ex dieta fldecom- 

m issarla: le prime due parole e la lettera finale delle altre due sono scrii 

te su testo precedente eraso. Forse c ’era anche qualcosa in sopraLinea, u- 

gualmente eraso. 4 de omnibus et slngulls supradictis: aggiunto al termine 

del doc. con segno di richiamo. 5nlclUlominus.' aggiunto in sopralinea.

347

1301 aprile 183 Famagosta.

Nicolò V i c e c o m e  s3 detto. N a.n u.s3 cit 
tadino di Genovasdichiara a Gabriele V i c e. c o- 
m e e3 cittadino di Genot>a3di avere da lui ricevuto

- 413 »

a mutuo 350 daremi d*Armenia* ohe restituirà a riohie 
sta.

[CCIII a] In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Vi 
cecomes, cui dicitur Nanus, civis Ianue, confiteor 
tibi Gabrieli Vicecomitti, civi Ianue, me habuisse 
et recepisse a te mutuo, gratis et amore daremos de 
Ermenia bonos et iusti ponderis trescentos quinqua- 
ginta, abrenuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum dictorum daremorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Quos igitur daremos trescentos 
quinquaginta, vel totidem prò ipsis eiusdem monete, 
promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum 
certum nuncium, quandocumque de tua fuerit voluntate 
et mandato. Alioquin penam dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, rato manente pacto; prò quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo, abrenuncians in predic^ 
tis privillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, iu- 
xta stacionem predictam, die XVITI aprilis, circa 
vesperas. Testes vocati et rogati Octobonus Nizola 
et Petrus, faber, de Messana.

Ef .

348.

Si veda il doa. 352.

In nomine Domini, amen. Ego Gregorius Niger,la 
nuensis, confiteor tibi Iohanino Maffono me habuisse 
et recepisse a te integram racionem, solucionem . et 
satisfacionem eius tocius quod habuissem tecum face- 
re hinc retro usque in diem hodiernum, tam occasio
ne1 societatis contrate inter me et te et alios so- 
cios, de qua est instrumentum publicum scriptum manu 
Luchini Gonelle, notarii, quam aliqua alia occasione 
que dici vel exeogitari posset, abrenuncians excep- 
cioni non habite et non recepte integre racionis, so 
lucionis et satisfacionis et confessionis non facte
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et omni iuri. Ouare promitto et convenio tibi quod 
in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione ali- 
cuius debiti seu obligacionis per te michi factarum, 
seu occasione diete societatis, seu partis eius, seu 
in aliquo ex predictis, nullam contra te, seu here- 
des tuos, seu bona tua, faciam peticionem seu requi- 
sitionem, seu actio vel questio movebitur per me, 
seu heredes meos, seu per aliquem habentem causam a 
me. Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret 
peticio, seu actio vel questio movebitur, tibi stipu 
lanti dare et solvere promitto, ratis nichilominus 
manentibus omnibus et singulis supradictis; pro qui- 
bus actendendis et observandis universa mea bona ha- 
bita et habenda tibi pignori obligo, faciens tibi fi 
nem et omniinodam remissionem et pactum de ulterius 
non petendo aliquid de omnibus et

Cassata quia scripta est alibi.]

’•Segue, depennato: contrate

349

1301 aprile 149 Famagosta.

Gherardo d e  S a n a t o  A n d.r e a3 geno- 
vesej abitante di Famagosta, fa testamento. Dispone 
di essere sepolto presso il cimitero di San Michele 
di Famagosta; istituisce legati; elenca debiti e are_ 
diti; istituisce eredi A l l e g r u s  F a t e ' i_ 
n a n t i e Leone p i g n a t a r i u s .

[CCIII b] In nomine Domini, amen. Ego Guirardus 
de Sancto Andrea, Ianuensis, habitator Famagoste, in 
mea bona memoria ac cciam bono sensu et intelectu e- 
xistens, licet eger corporis, timens divinum iudi- 
cium cuius nescitur hora, volens per nuncupacionem 
meum condere testamentum, sive ultimam voluntatem, 
ne de bonis meis inter aliquas personas aliqua con- 
tentio oriatur, de me et meis talem facio disposici-o 
nem. Primo, si me mori contingerit, lego corpus meum 
sepeliri apud cimiterium Sancti Michaelis Famagoste: 
unde lego ibi pro sepultura, eandelis et exequiis fu

203 b
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neris mei bisancios albos viginti. Item, lego prò a- 
nima mea pauperibus, infirmis et cecis et sidratis 
bisancios albos centum. Item, operi Sancti Lauren- 
cii, quod fieri debet in Famagosta per Ianuenses, bî  
sancios albos decem, videlicet si dictum opus diete 
ecclesie fiet prout ordinabitur', et aliter non. I- 
tem, lego prò anima mea Domenze, amasie mee, filie 
Gilie, bisancios ducentos. Item,lego eidem Domenze 
terciam partem tocius illius quod habebitur et perci^ 
pietur de tercia parte ligni et sarcie ipsius, quam 
in ipso ligno habeo ut dico. Item, lego diete Domen- 
ze lectum unum furnitum. Item,volo et iubeo et de 
mea voluntate et mandato est quod dieta Domenza ha- 
beat totam raubam suam de dorsso quod sit sua. Item, 
lego, prò anima mea, dame Marie, sorori diete Domenze, 
bisancios albos quinquaginta. Sicut confiteor me de
bere recipere a personis infrascriptis. Primo, a Bal_ 
doyno Sagonensi, prò precio cuiusdam agumenis, bisan 
cios sexaginta quinque albos. Item, a Nicolao Cavazu 
to prò parte sibi contingenti laborerii facti in li
gno, quos solvi de mea propria peccunia, bisancios 
sexaginta quatuor. Item,a dicto Nicolao de parte mea, 
quos habuit de ligno predicto, bisancios decem. Item, 
a dicto Nicolao vellum unum. Item,a Guallino sartore 
de Vintimillio daremos centum de Ermenia, restantes 
de daremis centum quinquaginta prò precio cuiusdam 
roncini mei et Octoboni Nizole, quem vendidit dictus 
Guallinus, et quos daremos centum volo et iubeo quod 
dictus Octobonus habeat et ipsos distribuât ad vol'un 
tatem suam. Sicut confiteor me dare debere personis 
infrascriptis. Primo, Iacobo de Astexano asperos sol 
daninos sexaginta sex. Item, .Andree fabro de Messana 
daremos de Ermenia triginta quinque. Item, Precivali 
de Mari, prò precio duorum restorum,' bisancios albos 
septem. Item,dame Iohane, uxori Iohanis Certi, bis. 
IIII. Item9[CCIIII a) lego operi portus et moduli la 
nue bis. III. Item, lego filie Savasti, nomine Iacobi^ 
ne, prò anima mea, prò redempeione ipsius Iacobine7 
quia est in Sataira, bisancios albos centum. Relin- 
quorum bonorum meorum, tam mobilium quam immobilium, 
heredes equaliter michi instituo Alegrum Fateinanti, 
presentem et suscipientem, et Leonem2 pignatarium ab 
sentem, quod sint heredes et domini ut supra, non ob 
stante contradictione alicuius.Et hec est mea ulti~ 
ma voluntas, quam obtinere volo iure testamenti et
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cuiuslibet alterius ultime voluntatis, que, si non 
valet iure testamenti, saltem iure codicillorum pie- 
nariam roboris obtineat firmitatem, cassando et revo 
cando omnia testamenta et ultimas voluntates,si quas 
condidi hinc retro, hoc solo in suo robore permanen
te. Actum Famagoste, in domo qua iacet3 dictus Gui- 
rardus, die XIIII aprilis, circa terciam. Testes vo- 
cati et rogati presbiter Leo Sagonensis, Iacobus4 sar 
tor, Guillelmus sartor, frater eius®, Iodinus de Ca- 
mulio, Salvonus de Saito, Matheus Scorzutus de Sago- 
na et Iacobus de Savia, omnes Ianuensés.

[F. F.]

Datum Aiegro Fateinanti.]
1 2
Segaono due lettere erase. Segue, depennato: plgnarlum 3iacet: la t è 

corretta da b 4 Iacobus': corretto su Iohanes, depennato. 5 frater eius :ag  

giunto in sopralinea.

350

1301 aprile 183 Famagosta.

Francesco. d e  A l e x a n d r i o  dichiara a 
Giovanni d e  C a s t e l l o  di avergli venduto 
uno schiavo chiamato un tempo A l i  e successiva
mente Giovannino3 al prezzo di 100 bisanti bianchi> 
per i quali rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus de Alexan- 
drio confiteor tibi Iohani de Castello me tibi veridî  
disse sclavum unum batizatum, olim nomine Ali et 
nunc vocatum Iohaninum, album, de proienie de Saito, 
etate annorum viginti duorum, cum omni iure servitù- 
tis quod habeo in eo et michi competenti et competi- 
turo, finito precio bisanciorum aiborum centum, de 
quibus ex nunc confiteor me integre fore satisfactum 
a te et me voco bene quietum et solutum, abrenun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum bisanciorum et confessionis non facte et omni 
iuri. Et, si plus valet dicto precio, illud plus ti“ 
bi dono et remitto mera et pura inrevocabili donacio 
ne inter vivos, sciens veram extimacionem ipsius, a-
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brenuncians legi decepcionis dupli ultra dimidiam . iu 
sti precii. Quem vero sclavum promitto et convenio 
tibi legittime deffendere et expedire, in iudicio et 
extra, a quacumque persona, collegio et universitate 
meis propriis expensis, remissa tibi neccessitate de 
nunciandi. Alioquin et cetera.2, et proinde et cete- 
ra3, abrenuncians privillegio et cetera4 . Actum Fama 
goste, ad dictam stacionem, die XVIII aprilis, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Iohanes Ferrandus, 
habitator Famagoste, et Iohanes de Sancto Denisio,ad 
vocatus.

[F. F.l

'»Segue, depennato: abrenuncians zSegue spazio bianco fino al termine del 

la riga per cm. 8 ,5 . 3Segue spazio bianco fino ai termine della riga per 

cm. 13,5 . 4 abrenuncians privillegio et cetera/ aggiunto in carattere mol

to minuto tra due righe. Segue spazio bianco fino al termine della riga 

per cm. 14*

351

1301 aprile 16s Famagosta.

Maestro Buggero * genovese* fa testamento. Dispone 
di essere sepolto presso la chiesa di San Michele 
fuori Famagosta; istituisce legati; elenca crediti; 
nomina. esecutori la.madre della propria figlia Gia
cinta e Giacomo d e  G r o p p o ; istituisce erede 
la figlia Giacinta.

[CCIIII b ] In nomine Domini, amen. Ego magister 204 
Rogerius, Ianuensis, in mea bona memoria ac meo bono 
senssu et intelectu, ac etiam sanus corporis exi- 
stens, divinum timens iudicium, volens per nuncupa- 
cionem meum condere testamentum, sive ultimam volun- 
tatem, de me et meis talem facio disposicionem. Im- 
primis, si me mori contigerit in Famagosta, lego cor 
pus meum sepelliri apud ecclesiam Sancti Michaelis 
defforis Famagoste, cui lego» prò sepultura et exe- 
quiis funeris mei, bisancios albos tres. Item, lego 
fratribus Minoribus, prò Missis canendis, bisancios 
tres albos. Item, lego fratribus Predicatoribus, prò 
Missis canendis, bisancios albos tres. Item, operi
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portus et moduli lanue bisancios duos albos» Itera,vo 
lo et iubeo et. de meo mandato et volúntate est quod 
Cali, sciava mea, servire debeat in domo et extra1 
filie mee Iaquinte, hinc usque dicta filia mea mari
tata fuerit et ultra nupcionem per annum unum tunc 
proximum venturum, et postea ab inde in antea sit 
flanea et libera ab omni vinculo servitutis et sui 
iuris existat tunc sine omni2 servitutis obstáculo, 
tanquam mulier fianca et libera. Sicut confiteor me 
dare^debere personis infrascriptis. Primo, Rollando 
de Rivalta bisancios albos quinquaginta, pro quibus 
habet in pignore guarnaziam unam naxicii, fo<d>ratam 
cendato violeto pro muliere, item, camisiam unam la- 
boratam de auro, item, burssam unam de auro, item, 
toaiolum unum de auro» item, copertam unam oregerii 
de seta. Item, debeo dominis de domo in qua moror,vi 
delicet pro mensibus marcii et aprilis, bisancios aT 
bos decem. Item, fació» constituo et ordino meos fi- 
decommissarios, executores, distributores matrem die 
te Iaquinte» absentem et tanquam presentem, et Iaco” 
bum de Groppo3 presentem et suscipientem, ad peten- 
dum et recipiendum omne id et toturn quod poterit de 
meo reperiri apud quameumque personam et quod michi 
debetur sive alteri pro me debebitur, ex quacumque 
causa, ad quitandum et ad omnia faciendum que fue- 
rint neccessaria faciendum, ita tamen quod predicti 
fidecommissarii mei teneantur respondere de eo quod 
ad eorum manibus pervenerit tantum et quod credatur 
in eius dicti lacobi soluo4 verbo, sine testibus et 
alia probacione, de eo quod dixerit se fecisse et ad 
ministrasse de dieta fidecommissaria. Et dictam ma
trem diete Iaquinte confiteor habere in eius custo
dia et reccomendatione ex nunc runcinos duos, unum 
vero album et alterum rubeum, stando ad risicum et 
fortunam mei magistri Rogerii. Relinquorum bonorum 
meorum, tam mobilium quam immobilium, heredem michi.8 
instituo dictam Iaqui<n>tam, filiam meam. Et hec est 
mea ultima voluntas, quam obtinere volo iure testa
menti, que si non valet iure testamenti et cetera6. 
Actum Famagoste, ad bancum Viviani bancherii, die 
XVI aprilis, inter nonam et vesperas. Testes vocati 
et rogati Rollandus de Rivalta, Petrus de Perssio,An 
dreas de Provinciale de Pisis, Raymondus de7 Bardis 
de Placencia, Coxus de domo Gaytani, Pisanus, Segna 
de Pomblino et Iohanes de Pelio, faber, Ianuensis.
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1301 aprile 21* Famagosta,

Gregorio N i g e r *  cittadino di Genova* rila
scia quietanza a Giovanni M a f . f  o n u s *  cittadi_ 
no di Genova* per la liquidazione di tutto ciò che 
gli era da lui dovuto* in particolare in.relazione. a 
una società precedentemente contratta; sempre in re
lazione alla società* rilascia altra quietanza* a no_ 
me proprio e di Pietro N u l i  o m i n i *  allo.stes_ 
so Giovanni M a f  f o' n u s * .  che agisce a nome pro_ 
prio e quale esecutore testamentario del fu Giorgio 
S e q c a m e d a  l i a .

[CCV al In nomine Domini, amen. Ego Gregorius Ni
ger, civis lanue, confiteor tibi Iohani Maffono, ci- 
vi Ianue, me habuisse et recepisse a te integram ra
cionera, solucionem et satisfacionem eius tocius quod 
tecum habuisse facere hinc retro usque in diem ho- 
diernum, tam occasione societatis contrate inter me 
et te et alios socios nostros, de qua est instrumen
tum scriptum.manu Luchini Gonelle, notarii, quam aljL 
qua alia occasione que dici vel excogitari posset, a 
brenuncians excepcioni non habite et non recepte in
tegre racionis,solucionis et satisfacionis de predic 
tis omnibus et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum, 
in iudicio vel extra, occasione alicuius debiti, pro 
missionis, seu obligacionis, seu occasione diete so
cietatis, seu partis eius, seu in aliquo ex predic- 
tis, nullam contra te, seu heredes tuos, seu bona 
tua, faciam peticionem seu requisiiionem, seu actio 
vel questio movebitur per me, vel heredes meos, seu 
per aliquem habentem causam a m e . Alioquin penam du
pli de quanto et quociens foret petitio, seu actio 
vel questio movebitur, tibi stipulanti dare et solve 
re promitto, ratis nichilominus manentibus omnibus
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et singulis supradictis; pro quibus actendendis et' 
observandis universa mea bona habita et habenda tibi 
pignori obligo, faciens tibi finem et omnimodam1 re 
missionem et pactum de ulterius non petendo aliquid 
de omnibus et singulis supradictis, absolvens te per 
acceptilacionem in Aquilianam stipulacionem legitti
me interpositam. Et ultra, nomine meo proprio et no
mine procuratorio Petri Nullomini, ut de procuracio- 
jie constat instrumento ppblico scripto manu Bernabo- 
vis de Meda, notarii, MCCC, die XVIIII madii, confi
teor tibi dicto Iohanino,recipienti nomine tuo et no 
mine2 fidecommessa[rio]3 quondam Georgii Seccameda- 
lie, me, dictis nominibus, habuisse et recepisse a 
te, dictiis]3 nominibus, integram racionem, solucio- 
nem et satisfacionem diete societatis [dicti]3 in
strumenti diete societatis, abrenuncians excepcìoni 
non habite et non recepte integre racionis, solucio- 
nis et satisfacionis diete societatis et confessio- 
nis non facte et omni iuri. Quare, dictis nominibus, 
promitto et convenio tibi, dictis nominibus, quod in 
perpetuum, in iudicio vel extra, occasione diete so
cietatis, contra te, seu bona tua, vel heredes tuos, 
seu contra heredes vel bona dicti quondam Georgii 
per me, seu heredes meos, seu per dictum Petrum, seu 
heredes eius, nulla fiet peticio seu requisitio, seu 
actio vel questio movebitur, sub pena dupli de quan
to et quociens foret peticio, seu actio moveretur, 
et obligacione bonorum meorum et dicti Petri presen- 
cium et futurorum, ratis manentibus supradictis, vo- 
lens et iubens dictum instrumentum diete societatis 
esse cassum et irritum et nullius momenti et valo- 
ris. Actum Famagoste, in domo Thome de Tortosa, die 
XXI aprilis, in crepusculo. Testes Anthonius4 Viceco- 
mes, cui dicitur Nanus, et Nicolaus Castellus, Ia- 
nuensis.

1Segue, ripetuto: et 2Segue, depennato: her  3I1 margine della carta e 

consunto, tua la lettura è esatta. “’ Anthonius ; così nel ms. Ma è certamen

te il N ic o la u s  di cui ai docc. 347 e 353.
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353

Giovannino M a f f o n u s *  cittadino di Geno
va* rilascia quietanza a Gregorio N i g e r *  citta 
dino. di Genova* per la liquidazione di tutto ciò che 
gli era da lui dovuto* in particolare in relazione a 
una società precedentemente contratta; sempre in re
lazione alla società* . rilascia altra, quietanza* a no 
me proprio e quale esecutore testamentario del fu 
Giorgio S e c c a m e d a l i  a* allo stesso Gre
gorio N i g e r *  che agisce a nome proprio e di 
Pietro N u l l o m i n i .

[CCV b] In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus Maf 205 ] 
fonus, civis Ianue, confiteor tibi Gregorio Nfigro]1, 
civi Ianue, me habuisse et recepisse a te integram 
et veram racionem, soLucionem et satisfa [cìonem]1 
eìus tocius quod tecum habuissem facere hinc retro u- 
sque. diem hodiernum, tam occasione societatis contra 
te inter me et te2 et alios socios nostros, de qua 
est instrumentum scriptum manu Lfu^chini Gonelle, no 
tarii, quam aliqua alia occasione que dici vel exco- 
gitari posset, abrenuncians excepcioni non habite et 
non recepte integre racionis, solucionis et satisfa- 
cionis et confessionis non facte et omni iurì. Quare 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudi_ 
ciò vel extra, occasione alicuius debiti, promissio- 
nis, seu obligacionis, seu occasione diete societa
tis, seu partis eius, seu in aliquo ex.predictis,nul 
lam contra te, seu bona tua, vel heredes tuos,faciam 
peticionem seu requisitioned, seu actio vel questio 
movebitur per me, vel heredes meos, seu per aliquem 
habentem causam a me. Alioquin penam dupli de quanto 
et quociens foret peticio, seu actio moveretur, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti- 
bus omnibus et singulis supradictispro quibus ac~ 
tendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo, faciens tibi finem et 
omnimodam remissionem et pactum de ulterius non pe
tendo aliquid de omnibus et singulis supradictis, ab 
solvens te per acceptilacionem in Aquilianam stipula 
cionem solempniter sive legittime.interpositam. Et 
ultra ego dictus Iohaninus, nomine proprio et nomine 
fidecommissario Georgii Seccamedalie, confiteor tibi

1301 aprile 21* Famagosta.

- 422

dicto Gregorio, recipienti nomine tuo proprio et no- 
mine Petri Nullomini, cuius procurator es, me, dic- 
tis nominibuSs habuisse et recepisse a te, dictis no 
minibus, integram racionem, solucionem et satisfa- 
cionem diete societatis dicti instrumenti» abrenun- 
cians excepcioni non habite et non recepte integre 
racionis, solucionis et satisfacionis diete societa
tis et confessionis non facte et omni iuri. Quare, 
dictis nominibus, promitto et convenio tibi» dictis 
nominibus, quod in perpetuum, in iudicio vel extra, 
occasione diete societatis, seu partis eius, contra 
te, seu bona tua, vel heredes tuos, seu contra here- 
des vel bona dicti Petri3 per me, seu4 per heredes 
quondam dicti Georgii, nul-la fiet peticio seu requisii 
tio, seu actio vel questio movebitur, sub pena et ce 
tera5, sub obligacione bonorum meorum et dictorum he_ 
redum presencium et futurorum, volens et iubens dic
tum instrumentum diete societatis esse cassum et ir- 
ritum et nullius momenti et valoris. Actum Famagoste, 
in domo Thome de Tortosa, in crepusculo, die XXI a~ 
prilis. Testes Nicolaus6 Vicecomes, cui dicitur Na
nus, et Nicolaus Castellus, lanuensis.

1La scrittura vicino al margine destro e sbiadita. Segue, depennato: ̂ qu- 
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1301 aprile 263 Famagosta.

S e g e . r i u s  P o r c e l l u s 3 cittadino di 
Pisa3 vende, a Z a n u 8 L a n f r e. d u z i u s 
di Pisa 6 dei.10 carati che possiede nella tarida 
"San Giacomo e San Martino*' 3 al prezzo di 450 bisan- 
ti bianchi3 per i quali rilascia quietanza.

[CCVI a] In nomine Domini, amen. Ego Segerius Por 206 a 
cellus, civis Pisarum, vendo, cedo et trado tibi Za
ne lanfreduzio de Pisis1 carrobas.sive caratos. sex 
ex illis carrubis sive caratis decem quas sive quos
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habeo in tarida vocata "Sanctus Iacobus et Sanctus 
Martinus", in portu Famagoste existente, quas sive 
quos emi a Drmato Balasto de contrata Sánete Margari 
te de Veneciis,ipso Donato vendente nomine Iacobi Fa 
berii et Iohanis Contarini de contrata Sancii Samue~ 
lis de Veneciis, ut de predictis omnibus constat in
strumento scripto manu Luchini Gonelle, notarii, 
MoCCCoIo2, die prima aprilis. Ouas quidem carrubas 
sive caratos sex diete taride, cum caratis sex sar- 
cie, corredi et apparatus ipsius3 taride, tibi ven
do, cedo et trado cum omni suo iure, ingressu et exi 
tu, quomodo et utilitate ad habendum, tenendum et 
possidendum et quicquid deinceps volueris faciendum, 
iure proprietario et titulo emptionis, finito precio 
bisanciorum alborum quadringentorum quinquaginta, 
quos a te confiteor me ex nunc habuisse et recepis
se et de quibus a te me bene quietum et solutum vo- 
co, abrenuncians excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Et, si plus valent dicto precio, 
illud plus tibi dono et remitto mera et pura inrevo
cabili donacione inter vivos, sciens veram extimacio 
nem ipsorum, abrenuncians legi decepcionis dupli ulr 
tra dimidiam4 iusti precii. Possessionem quoque et 
dominium ipsorum caratorum et sarcie et.apparatus i£ 
sorum ex nunc tibi confiteor corporaliter tradidisse. 
Quos vero caratos sex, cum caratis sex sarcie, corre 
di et apparatus ipsorum5, promitto tibi legittime 
deffendere et expedire, in iudicio et extra, a qua- 
cumque persona, collegio et universitate, meis pro- 
priis expensis, remissa tibi neccessitate denuncian
d o  excepto a violentia Dominii, de cuius violejitie 
non tenear deffensione; insuper, ex dicto precio et 
ex dieta causa, tibi do, cedo et mando omnia iura, ra 
ciones et actiones reales et personales, utiles,dir 
rectas et mixtas et reiperexecutorias, que et quas 
habeo et cetera8. Ita et cetera, constituens inde te 
procuratorem et deffensorem ut in rem tuam propriam. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens nunc va
lent dicti carati sex, cum caratis sex sarcie, corre 
di et apparatu<s> ipsorum, vel pro tempore valuerint, 
tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis ma- 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis universa mea bona habita 
et habenda tibi pignori obligo, abrenuncians in pre
dictis privillegio fori, ita quod possis me et mea
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convenire sub quolibet magistrati Actum Famagoste, 
in domo qua moratur dictus Segerius, die XXVI apri- 
lis, inter nonam et vesperas. Testes vocati et roga
ti Ianotus Pisanus, filius quondam Thomasini, Franci 
scus filius Venture de Florencia et Guillelmus GT 
nabreda de Barcellona.

F.] ' [F.

1Segue, ripetuto: de P l s i s  2Seguono, depennate, alcune lettere di incer

ta lettura. . 3Segue, depennato: tapr ASegue, depennato: luss  s lpsorum: 

la desinenza, abbreviata, e corretta da altra scrittura, 6 Se gue spazio 

bianco fino al termine della riga per cm. 4 ,5 .
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1301 aprile 269 Famagosta.

S e g e r i u s  P . o r c e l l u s j  cittadino 
di Pisa3 vende a Guglielmo G i n a b r e  d a  di 
Barcellona i 4 carati che gli restano nella tarida 
"San Giacomo e San Martino"3 al prezzo di 300 bisan- 
ti bianchi3 per i quali rilascia quietanza.

[CCVI b] In nomine Domini, amen. Ego Segerius Por 
cellus,, civis Pisarum, vendo, cedo et trado tibT 
Guillermo Ginabrede de Barcellona carrubas sive cara 
tos quatuor, que vel qui restant michi habende sive 
habendi ex illis decem carrubis quas habebam in tari^ 
da vocata "Sanctus Iacobus et Sanctus Martinus”, que 
nunc est in portu Famagoste, quas emi a Donato Baia- 
sto de contrata Sancte Margarite de Veneciis, ipso 
Donato vendente nomine Iacobi Faberii et Iohanis Con 
tarini de contrata Sancii Samuelis de Veneciis, ut 
de predictis omnibus constat instrumento scripto ma
nu Luchini Gonelle, notarii, MoCCCoIo, die prima a- 
prilis. Ouas quidem carrubas sive quos caratos qua
tuor, cum caratis quatuor sarcie, corredi et appara- 
tus ipsius taride, tibi vendo, cedo et trado cum om
ni suo iure, ingressu et exitu, quomodo et utilitate, 
ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid de- 
inceps volueris faciendum iure proprietario et titu- 
lo empcionis, finito precio bisanciorum alborum tre- 
scentorum, quos a te ex nunc confiteor me habuisse

206
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et recepisse et de quibus a te me bene quietum et so 
lutum voco, abrenuncians excepcioni non habitorura et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri. Et, si plus valent dicto pr£ 
ciò, illud plus tibi dono et remitto mera et pura in 
revocabili donacione inter vivos, sciens veram exti- 
macionem ipsorum, abrenuncians legi decepcionis du
pli ultra dimidiam iusti precii» Possessionem quoque 
et dominium ipsorum caratorum, cum quatuor1 caratis 
sarcie, corredi et apparatus ipsius, tibi ex nunc 
confiteor corporaliter tradidisse. Quos vero caratos 
quatuor2, cum caratis3 quatuor sarcie, corredi et a£ 
paratus ipsius taride, promitto tibi legittime def- 
fendere et expedire, in iudicio et extra, a quacum- 
que persona, collegio et universitate, meis propriis 
expensis, remissa tibi neccessitate denunciandi, ex
cepto a. violentia Dominii, de cuius violentie non 
tenear deffensione; insuper, ex dicto precio et ex 
dieta causa,tibi do, cedo et mando omnia iura,racio
nes et actiones reales 'et personales, utiles, derrec 
tas et mixtas et reiperexecutorias, que et quas ha
beo et michi competunt, vel competere possunt,in die 
tis caratis quatuor, cum caratis quatuor sarcie, cor 
redi et. apparatus ipsius,vel unquam compecierunt,ita 
et cetera4, constituens inde te procuratorem et def- 
fenssorem ut in rem tuam. propriam. Alioquin et cete
ra5, et proinde et cetera6, ratis et cetera7, abre
nuncians in predictis privillegio fori, ita quod po_s 
sis me et mea convenire sub quolibet magistratu. Ac
tum Famagoste, in domo qua moratur Segerius Porcel- 
lus, civis Pisarum, die XXVI aprilis, inter nonam et 
vesperas. Testes vocati et rogati lanotus Pisanus, 
filius quondam Thomasini, Franciscus filius Venture 
de Florencia et Zanus Lanfreduzi de Pisis.